

| Anschluß- No. | Name der Firma pp. | Vorzunehmende Änderung |
|------------------|---|---|
| 3. (1323) | Muckelberg | Eintragung zu ändern in , 5. (447) Muckelberg , Postdirektor, Ritterstr. 114“. |
| 3. 3935. | Mühlig, Julius | statt „Hartwicusstr. 14“ ist zu setzen „Landwehr 17.19“. |
| 4. 1299. | Mühry, Otto | statt „Mittelweg 164“ ist zu setzen „Hochallee 114“. |
| 1. 2483. | Müller, Gustav Hch. | statt „ 1. 2483 “ ist zu setzen „ 1a 2333 “. |
| 2. 54. | Müller, Theodor | statt „ 2. 54 “ ist „ 5. 122 “ und statt „Lappen- bergsallee 41“ ist „Campestr. 28“ zu setzen. |
| 4. 2393. | Münden, Dr. M. | statt „Sonnt. 10—10 ^{1/2} “ ist zu setzen „Sonnt. 10—11 ^{1/2} “. |
| 1. 1871. | Münder & Jentzsch | statt „Schopenstehl 19“ ist zu setzen „Klosterstr. 20“. |
| 4. 1308. | Muhle, Gustav | statt „ 4. 1308 “ ist „ 3. 291 “ und statt „Rother- baumchaussee 137“ ist „Willistr. 27“ zu setzen. |
| 5. 20. | Mundt, Ferd. | statt „ 5. 20 “ ist „ 1. 8145 “ und statt „Banks- str. 44“ ist „Schauenburgerstr. 33“ zu setzen. |
| 2. 796. | Muus, H. | statt „Schlump 25“ ist zu setzen „Schlump 26, Hths. 4“. |
| 5. 111. | Nachrieg, H. | statt „Lagerhaus“ ist zu setzen „Korken-Import- und Export-Geschäft“. |
| 5. 379. | Nährmittel-Industrie, G. m. b. H., ... | statt „Spaldingstr. 74“ ist zu setzen „Spaldingstr. 45“. |
| 3. 2290. | Näveke, J. H., & Puvogel | statt „Humboldtstr. 16. 18“ ist zu setzen „Osterbeck- str. 17“. |
| 1. 612. | Neue achte Assecuranz-Compagnie .. | statt „Neß 1“ ist zu setzen „Trostbrücke 1“. |
| 1. 6392. | Neue Hamburger Zeitung (Dieselbe) ... | zu streichen „†“. |
| 1. 196. | Neuse, Günther | statt „ 1. 196 “ ist zu setzen „ 1a 2332 “. |
| 1. 8313. | Nibbe & Gleue | statt „Stubbenhuk 28“ ist zu setzen „Stubbenhuk 34“. |
| 2. 1576. | Niemeyer, Dr. med. Hugo | statt „Eppendorferweg 57“ ist zu setzen „Emilien str. 53“. |
| 1. 8184. | Nilsen, Kapt. Thor | statt „Stubbenhuk 28“ ist zu setzen „Stubbenhuk 34“. |
| 4. 1150. | Nissen, Ww., Woldemar | statt „Oberstr. 90“ ist zu setzen „Oberstr. 140“. |
| 5. 452. | Norddeutsche Pomril-Comp. | Eintragung zu ändern in „ 5. 452. Nordd. Pomril-Compagnie , †), Frankenstr. 30. 32“. |
| 1. 5248. | Nordsee-Linie | Eintragung zu ändern in: 1. 5248. Nordsee-Linie, Dampfschiffs- 1. 7334. Gesellschaft m. b. H., Schnell- dampferverbindung nach den Nordseebädern, (Hauptgeschäftsstelle) Johannisbollwerk 16. |
| 1. 6520. | Nottebohm & Co. | statt „Alte Gröningerstr. 30“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 7. |
| 1a 2105. | Oppermann, H. | statt „Fehlandstr. 9“ ist zu setzen „Fehlandstr. 16“. |
| 1a 2054. | Ortmann, W. | statt „Vorsetzen 70“ ist zu setzen „Ditmar Koelstr. 21“. |
| 3. 3394. | Osenbrüg, Emil | statt „Brennerstr. 23“ ist zu setzen „Alexanderstr. 12“. |
| 2. 1956. | Ostheimer, J. | statt „ 2. 1956 “ ist zu setzen „ 2. 655 “. |
| 4. 811. | Otte, Hermann | statt „ 4. 811 “ ist „ 4. 2054 “ und statt „Gärt- nerstr. 10“ ist „Gärtnerstr. 7“ zu setzen. |
| 3. (2280) | Outzen, Hans | statt „ 3. (2280) “ ist zu setzen „ 3. 2127 “. |
| 1. 987. | Paulsen, A. Th. | statt „Schopenstehl 19“ ist zu setzen „Hüter 8“. |
| 2. 137. | Paulsen & Bohde Nfg. | statt „Schönstr. B“ ist zu setzen „Mercurstr. 5“. |
| 4. 274. | Peine, Dr. Julius | statt „Oberstr. 81“ ist zu setzen „Oberstr. 125“. |
| 5. 1904. | Peters, J. W. A., & Sohn, (Derselbe) ... | statt „Eiffestr. 314“ ist zu setzen „Wendenstr. 251“. |
| 1. 1548. | Peters & Löwenthal | Eintragungen zu ändern in: |
| 1. 5430. | Dieselben | 1. 9171. Peters & Löwenthal , Spedition und Kommission, Dovenfleth 25. |
| 5. 1058. | Peters & Löwenthal | 1. 9172. Dieselben , Dovenfleth 25. 1. 9173. Dieselben , Dovenfleth 25. |
| 1. 481. | Petersen, J. A., & Sohn | statt „Gr. Bleichen 46“ ist zu setzen „Gr. Bleichen 76“. |
| 2. 476. | Petersen & Carnehl | statt „Collastr. 18“ ist zu setzen „Eimsbütteler Chaussee 120“. |
| 1. 6089. | Peterson, Anders | statt „Colonnaden 54“ ist zu setzen „Gr. Bleichen 7“. |
| 3. 22. | Pfeiffer, Heinrich, (Derselbe) | statt „ 3. 22 “ ist zu setzen „ 3. 3377 “. |
| 4. 462. | Pflüger, Dr. M., (Derselbe) | statt „Oberstr. 34“ ist zu setzen „Oberstr. 54“. |
| 1. 4577. | Pinçon, P. M., & Co | statt „Neuerwall 26“ ist zu setzen „Neuerwall 36“. |
| 1. 4748. | Pineus, J. | statt „Glacé-Handschuhe“ ist zu setzen „Fabrikation von Lederhandschuhen“. |
| 4. 2164. | Pix, Ed. | statt „Wrangelstr. 10“ ist zu setzen „Moltkestr. 58“. |
| 1. 38. | Piza, J. H. | statt „Deichstr. 19“ ist zu setzen „Stadthausbrücke 12. 14, Commerzhof“. |
| 4. (1537) | Plaut, Dr. H. C., (Derselbe) | statt „Eppendorferlandstr. 66“ ist zu setzen „Eppen- dorferlandstr. 65“. |